
01 - Actividades Centrales 65,625.00 144,475.23 144,475.23 144,475.23 10,111.89 0.00 0.002,761,327.22 635,298.28 3,396,625.50

00 - Sin Sub Programa 65,625.00 144,475.23 144,475.23 144,475.23 10,111.89 0.00 0.002,761,327.22 635,298.28 3,396,625.50

000 - Sin Proyecto 65,625.00 144,475.23 144,475.23 144,475.23 10,111.89 0.00 0.002,761,327.22 635,298.28 3,396,625.50

001 - Corporación 
Municipal

65,625.00 28,750.00 28,750.00 28,750.00 10,111.89 0.00 0.001,080,000.00 295,392.37 1,375,392.37

000 - Sin Obra 65,625.00 28,750.00 28,750.00 28,750.00 10,111.89 0.00 0.001,080,000.00 295,392.37 1,375,392.37

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,080,000.00 295,392.37 1,375,392.37 65,625.00 28,750.00 28,750.00 28,750.00 10,111.89 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 380,000.00 193,526.45 573,526.45 61,250.00 28,750.00 28,750.00 28,750.00 0.00 2,901.25 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 700,000.00 101,865.92 801,865.92 4,375.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,210.64 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 93,561.47 93,561.47 93,561.47 0.00 0.00 0.001,370,483.54 315,511.58 1,685,995.12

000 - Sin Obra 0.00 93,561.47 93,561.47 93,561.47 0.00 0.00 0.001,370,483.54 315,511.58 1,685,995.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,282,792.64 139,827.52 1,422,620.16 0.00 93,561.47 93,561.47 93,561.47 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,105,965.12 92,163.76 1,198,128.88 0.00 93,561.47 93,561.47 93,561.47 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 92,163.76 4,500.00 87,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 84,663.76 52,163.76 136,827.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

87,690.90 175,684.06 263,374.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 87,690.90 175,684.06 263,374.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 22,163.76 22,163.76 22,163.76 0.00 0.00 0.00310,843.68 24,394.33 335,238.01

000 - Sin Obra 0.00 22,163.76 22,163.76 22,163.76 0.00 0.00 0.00310,843.68 24,394.33 335,238.01

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

310,843.68 24,394.33 335,238.01 0.00 22,163.76 22,163.76 22,163.76 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 266,437.44 18,484.95 284,922.39 0.00 22,163.76 22,163.76 22,163.76 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,203.12 6,002.60 28,205.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,203.12 93.22 22,109.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Administracion Financiera 36,858.21 83,695.74 83,695.74 83,695.74 3,851.88 0.00 0.002,765,976.34 642,968.12 3,408,944.46

00 - Sin Sub Programa 36,858.21 83,695.74 83,695.74 83,695.74 3,851.88 0.00 0.002,765,976.34 642,968.12 3,408,944.46

000 - Sin Proyecto 36,858.21 83,695.74 83,695.74 83,695.74 3,851.88 0.00 0.002,765,976.34 642,968.12 3,408,944.46

001 - Tesoreria 36,858.21 30,037.79 30,037.79 30,037.79 3,851.88 0.00 0.002,017,262.18 600,791.89 2,618,054.07

000 - Sin Obra 36,858.21 30,037.79 30,037.79 30,037.79 3,851.88 0.00 0.002,017,262.18 600,791.89 2,618,054.07

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

593,972.94 65,847.84 659,820.78 5,000.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 210,000.00 15,604.73 225,604.73 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 7,500.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 100,000.00 643.22 100,643.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 98,972.94 76,528.27 175,501.21 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 150,000.00 34,428.38 115,571.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

610,000.00 258,420.77 868,420.77 31,858.21 380.99 380.99 380.99 625.59 0.00 0.00

21100 11-001-01 10 1 Energía Eléctrica 0.00 166,783.02 166,783.02 27,558.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

240,000.00 29,014.25 269,014.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 12,510.50 62,510.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 9,860.00 10,140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 3,120.00 3,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 380.99 380.99 380.99 0.00 625.59 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 163,563.00 263,563.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 61,710.00 88,290.00 4,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

263,289.24 29,523.48 233,765.76 0.00 12,156.80 12,156.80 12,156.80 254.58 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Papel de Escritorio 30,000.00 3,181.80 26,818.20 0.00 3,742.13 3,742.13 3,742.13 0.00 0.00 0.00 0.00

33200 11-001-01 10 1 Papel para 
Computación

25,000.00 16,001.14 41,001.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254.58 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 63,044.69 63,044.69 0.00 6,914.67 6,914.67 6,914.67 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 2,259.00 7,741.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 80,000.00 48,322.07 31,677.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 7,500.00 2,500.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

0.00 9,819.84 9,819.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.04 9,999.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

3,289.24 2,126.24 1,163.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 222,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 122,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 528,046.76 828,046.76 0.00 0.00 0.00 0.00 2,971.71 0.00 0.00

51260 11-001-01 10 1 Prestaciones Sociales 250,000.00 463,634.46 713,634.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51260 15-013-01 10 1 Prestaciones Sociales 0.00 114,412.30 114,412.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,971.71 0.00 0.00
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51310 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto 0.00 7,163.76 7,163.76 7,163.76 0.00 0.00 0.0096,710.76 1,074.57 95,636.19

000 - Sin Obra 0.00 7,163.76 7,163.76 7,163.76 0.00 0.00 0.0096,710.76 1,074.57 95,636.19

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

96,710.76 1,074.57 95,636.19 0.00 7,163.76 7,163.76 7,163.76 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 85,965.12 1,074.57 84,890.55 0.00 7,163.76 7,163.76 7,163.76 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,163.76 0.00 7,163.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 3,581.88 0.00 3,581.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Contabilidad 0.00 16,830.43 16,830.43 16,830.43 0.00 0.00 0.00236,710.76 17,151.57 253,862.33

000 - Sin Obra 0.00 16,830.43 16,830.43 16,830.43 0.00 0.00 0.00236,710.76 17,151.57 253,862.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

236,710.76 17,151.57 253,862.33 0.00 16,830.43 16,830.43 16,830.43 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 205,965.12 10,000.00 215,965.12 0.00 16,830.43 16,830.43 16,830.43 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,163.76 7,151.57 24,315.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,581.88 0.00 13,581.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Tributaria

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00105,000.00 13,875.00 118,875.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00105,000.00 13,875.00 118,875.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 13,875.00 118,875.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 6,375.00 96,375.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 7,500.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Catastro 0.00 22,163.76 22,163.76 22,163.76 0.00 0.00 0.00310,292.64 12,224.23 322,516.87

000 - Sin Obra 0.00 22,163.76 22,163.76 22,163.76 0.00 0.00 0.00310,292.64 12,224.23 322,516.87

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

310,292.64 12,224.23 322,516.87 0.00 22,163.76 22,163.76 22,163.76 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 265,965.12 2,622.80 268,587.92 0.00 22,163.76 22,163.76 22,163.76 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,163.76 9,601.43 31,765.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,163.76 0.00 22,163.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Unidad de Apoyo Municipal 285.72 56,069.68 56,069.68 56,069.68 0.00 0.00 0.00824,975.52 85,233.56 910,209.08

00 - Sin Sub Programa 285.72 56,069.68 56,069.68 56,069.68 0.00 0.00 0.00824,975.52 85,233.56 910,209.08

000 - Sin Proyecto 285.72 56,069.68 56,069.68 56,069.68 0.00 0.00 0.00824,975.52 85,233.56 910,209.08

001 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 7,163.76 7,163.76 7,163.76 0.00 0.00 0.0096,710.76 21,610.71 118,321.47

000 - Sin Obra 0.00 7,163.76 7,163.76 7,163.76 0.00 0.00 0.0096,710.76 21,610.71 118,321.47

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

96,710.76 21,610.71 118,321.47 0.00 7,163.76 7,163.76 7,163.76 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 85,965.12 7,283.19 93,248.31 0.00 7,163.76 7,163.76 7,163.76 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,163.76 14,327.52 21,491.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 3,581.88 0.00 3,581.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Unidad de Medio 
Ambiente

285.72 14,327.52 14,327.52 14,327.52 0.00 0.00 0.00245,585.28 9,347.18 236,238.10

000 - Sin Obra 285.72 14,327.52 14,327.52 14,327.52 0.00 0.00 0.00245,585.28 9,347.18 236,238.10

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,585.28 26,267.10 226,852.38 0.00 14,327.52 14,327.52 14,327.52 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 171,930.24 11,939.58 183,869.82 0.00 14,327.52 14,327.52 14,327.52 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,327.52 14,327.52 28,655.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,327.52 0.00 14,327.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

16,000.00 10,214.28 5,785.72 285.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

6,000.00 214.28 5,785.72 285.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

29,000.00 25,400.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31420 11-001-01 10 1 Productos Forestales 25,000.00 21,400.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad Tecnica 
Municipal

0.00 34,578.40 34,578.40 34,578.40 0.00 0.00 0.00482,679.48 72,970.03 555,649.51

000 - Sin Obra 0.00 34,578.40 34,578.40 34,578.40 0.00 0.00 0.00482,679.48 72,970.03 555,649.51

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

482,679.48 72,970.03 555,649.51 0.00 34,578.40 34,578.40 34,578.40 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 414,940.80 33,391.63 448,332.43 0.00 34,578.40 34,578.40 34,578.40 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 34,578.40 39,578.40 74,156.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,160.28 0.00 33,160.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales Culturales 
Municipales

14,000.00 59,802.96 59,802.96 59,802.96 411.76 0.00 0.00987,741.44 700,991.97 1,688,733.41

00 - Sin Sub Programa 14,000.00 59,802.96 59,802.96 59,802.96 411.76 0.00 0.00987,741.44 700,991.97 1,688,733.41

000 - Sin Proyecto 14,000.00 59,802.96 59,802.96 59,802.96 411.76 0.00 0.00987,741.44 700,991.97 1,688,733.41

001 - Oficina de la Mujer 0.00 16,163.76 16,163.76 16,163.76 0.00 0.00 0.00221,792.64 5,566.71 227,359.35

000 - Sin Obra 0.00 16,163.76 16,163.76 16,163.76 0.00 0.00 0.00221,792.64 5,566.71 227,359.35

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

221,792.64 5,566.71 227,359.35 0.00 16,163.76 16,163.76 16,163.76 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 193,965.12 7,402.95 201,368.07 0.00 16,163.76 16,163.76 16,163.76 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,163.76 1,836.24 14,327.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,663.76 0.00 11,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Niñez y Juventud 0.00 14,327.52 14,327.52 14,327.52 0.00 0.00 0.00200,585.28 11,461.98 212,047.26

000 - Sin Obra 0.00 14,327.52 14,327.52 14,327.52 0.00 0.00 0.00200,585.28 11,461.98 212,047.26

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,585.28 11,461.98 212,047.26 0.00 14,327.52 14,327.52 14,327.52 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 171,930.24 4,298.22 176,228.46 0.00 14,327.52 14,327.52 14,327.52 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,327.52 7,163.76 21,491.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,327.52 0.00 14,327.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Desarrollo 
Comunitario

14,000.00 22,147.92 22,147.92 22,147.92 411.76 0.00 0.00465,070.88 670,949.13 1,136,020.01

000 - Sin Obra 14,000.00 22,147.92 22,147.92 22,147.92 411.76 0.00 0.00465,070.88 670,949.13 1,136,020.01

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

310,070.88 6,416.63 303,654.25 0.00 22,147.92 22,147.92 22,147.92 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 265,775.04 11,252.13 254,522.91 0.00 22,147.92 22,147.92 22,147.92 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,147.92 9,014.36 31,162.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,147.92 4,178.86 17,969.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 291,500.00 296,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 296,500.00 296,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 19-011-08 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

50,000.00 46,454.00 96,454.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31100 11-001-01 10 1 Alimentos y Bebidas 
para Personas

50,000.00 46,454.00 96,454.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 339,411.76 439,411.76 4,000.00 0.00 0.00 0.00 411.76 0.00 0.00

51250 11-001-01 10 1 Ayudas Sociales 
Varias

50,000.00 117,411.76 167,411.76 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 411.76 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 232,000.00 232,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 10,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Biblioteca Municipal 0.00 7,163.76 7,163.76 7,163.76 0.00 0.00 0.00100,292.64 13,014.15 113,306.79

000 - Sin Obra 0.00 7,163.76 7,163.76 7,163.76 0.00 0.00 0.00100,292.64 13,014.15 113,306.79

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

100,292.64 13,014.15 113,306.79 0.00 7,163.76 7,163.76 7,163.76 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 85,965.12 5,850.39 91,815.51 0.00 7,163.76 7,163.76 7,163.76 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,163.76 7,163.76 14,327.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,163.76 0.00 7,163.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 146,070.52 6,605.99 6,605.99 6,605.99 301,867.46 0.00 0.004,233,842.40 2,183,898.85 6,417,741.25

01 - Educacion 27,214.28 0.00 0.00 0.00 5,127.68 0.00 0.001,000,000.00 1,321,754.95 2,321,754.95

000 - Sin Proyecto 27,214.28 0.00 0.00 0.00 5,127.68 0.00 0.001,000,000.00 1,321,754.95 2,321,754.95

001 - Actividad de 
Educacion

27,214.28 0.00 0.00 0.00 1,127.68 0.00 0.001,000,000.00 559,254.95 1,559,254.95

000 - Sin Obra 27,214.28 0.00 0.00 0.00 1,127.68 0.00 0.001,000,000.00 559,254.95 1,559,254.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 559,254.95 1,559,254.95 27,214.28 0.00 0.00 0.00 1,127.68 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 559,254.95 1,559,254.95 27,214.28 0.00 0.00 0.00 0.00 1,127.68 0.00 0.00

002 - Transferencia al 
Sector Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 762,500.00 762,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 762,500.00 762,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 762,500.00 762,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 9 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 762,500.00 762,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 99,856.24 6,605.99 6,605.99 6,605.99 161,925.94 0.00 0.001,393,750.00 1,357,635.00 2,751,385.00

000 - Sin Proyecto 29,250.00 0.00 0.00 0.00 25.04 0.00 0.001,000,000.00 1,243,935.00 2,243,935.00

001 - Actividad Salud 29,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 383,935.00 1,383,935.00

000 - Sin Obra 29,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 383,935.00 1,383,935.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 383,935.00 1,383,935.00 29,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 383,935.00 1,383,935.00 29,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Transferencia al 
Sector Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 25.04 0.00 0.000.00 860,000.00 860,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25.04 0.00 0.000.00 860,000.00 860,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 860,000.00 860,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.04 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 9 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 860,000.00 860,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.04 0.00 0.00

001 - Construcción de 25 
Letrinas El Cornizuelo 
Yoloran

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0043,750.00 0.00 43,750.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0043,750.00 0.00 43,750.00

001 - Construcción de 
25 Letrinas El 
Cornizuelo 
Yoloran

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0043,750.00 0.00 43,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

43,750.00 0.00 43,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 6 Jornales 43,750.00 0.00 43,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Proyecto Agua Potable 
el Corozo

69,072.48 6,605.99 6,605.99 6,605.99 44,953.87 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - Proyecto Agua 
Potable el Corozo

69,072.48 6,605.99 6,605.99 6,605.99 44,953.87 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 69,072.48 6,605.99 6,605.99 6,605.99 44,953.87 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

250,000.00 0.00 250,000.00 69,072.48 6,605.99 6,605.99 6,605.99 44,953.87 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 6 Elementos de 
Ferretería

250,000.00 0.00 250,000.00 69,072.48 6,605.99 6,605.99 6,605.99 0.00 44,953.87 0.00 0.00

003 - Proyecto Agua Potable 
Los Rincones

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto Agua 
Potable Los Rincones

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 6 Elementos de 
Ferretería

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de Clinica 
del Adolescente, Centro 
de Salud Namasigue.

1,533.76 0.00 0.00 0.00 16,947.03 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Construccion de 
Clinica del 
Adolescente, Centro 
de Salud Namasigue.

1,533.76 0.00 0.00 0.00 16,947.03 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 1,533.76 0.00 0.00 0.00 16,947.03 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 15,860.00 15,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,860.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 1 Jornales 0.00 15,860.00 15,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,860.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 84,140.00 84,140.00 1,533.76 0.00 0.00 0.00 1,087.03 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 1 Elementos de 
Ferretería

0.00 84,140.00 84,140.00 1,533.76 0.00 0.00 0.00 0.00 1,087.03 0.00 0.00

005 - Perforacion Poso 
Artesanal para Agua 
Potable Comunidad San 
Francisco.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 13,700.00 13,700.00

001 - Perforacion Poso 
Artesanal para Agua 
Potable Comunidad 
San Francisco.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 13,700.00 13,700.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 13,700.00 13,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 13,700.00 13,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 1 Jornales 0.00 13,700.00 13,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 13,396.05 0.00 0.00800,000.00 714,778.95 85,221.05
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001 - Contraparte Municipal 
para Para Proyecto 
Construcción de 
Viviendas Populares

0.00 0.00 0.00 0.00 13,396.05 0.00 0.00800,000.00 714,778.95 85,221.05

001 - Contraparte 
Municipal para Para 
Proyecto 
Construcción de 
Viviendas Populares

0.00 0.00 0.00 0.00 13,396.05 0.00 0.00800,000.00 714,778.95 85,221.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,396.05 0.00 0.00800,000.00 714,778.95 85,221.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 714,778.95 85,221.05 0.00 0.00 0.00 0.00 13,396.05 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 800,000.00 714,778.95 85,221.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,396.05 0.00 0.00

04 - Niñez y Juventud 7,500.00 0.00 0.00 0.00 47,066.20 0.00 0.00260,862.10 100,000.00 360,862.10

000 - Sin Proyecto 7,500.00 0.00 0.00 0.00 47,066.20 0.00 0.00260,862.10 100,000.00 360,862.10

001 - Apoyo a la Niñez y 
la Juventud

7,500.00 0.00 0.00 0.00 47,066.20 0.00 0.00260,862.10 100,000.00 360,862.10

000 - Sin Obra 7,500.00 0.00 0.00 0.00 47,066.20 0.00 0.00260,862.10 100,000.00 360,862.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

260,862.10 100,000.00 360,862.10 7,500.00 0.00 0.00 0.00 47,066.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

260,862.10 100,000.00 360,862.10 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,066.20 0.00 0.00

05 - Atencion a La Mujer 11,500.00 0.00 0.00 0.00 74,351.59 0.00 0.00779,230.30 119,287.85 898,518.15

000 - Sin Proyecto 11,500.00 0.00 0.00 0.00 74,351.59 0.00 0.00779,230.30 119,287.85 898,518.15

001 - Apoyo a la Mujer 11,500.00 0.00 0.00 0.00 74,351.59 0.00 0.00779,230.30 119,287.85 898,518.15

000 - Sin Obra 11,500.00 0.00 0.00 0.00 74,351.59 0.00 0.00779,230.30 119,287.85 898,518.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

779,230.30 119,287.85 898,518.15 11,500.00 0.00 0.00 0.00 74,351.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

779,230.30 119,287.85 898,518.15 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,351.59 0.00 0.00

12 - Todos Por La Paz 6,000.00 1,063,060.00 1,063,060.00 1,063,060.00 143,675.55 0.00 0.003,116,921.20 870,055.35 3,986,976.55

01 - Seguridada Ciudadana 0.00 1,063,060.00 1,063,060.00 1,063,060.00 135,675.55 0.00 0.002,916,921.20 820,055.35 3,736,976.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 35,675.55 0.00 0.00500,000.00 243,042.45 256,957.55

001 - Actividades 
Culturales y 
Organización 
Comunitaria

0.00 0.00 0.00 0.00 35,675.55 0.00 0.00500,000.00 243,042.45 256,957.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,675.55 0.00 0.00500,000.00 243,042.45 256,957.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 243,042.45 256,957.55 0.00 0.00 0.00 0.00 35,675.55 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 243,042.45 256,957.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,675.55 0.00 0.00

001 - Adición y Mejora de 
Puente de Amaca B°. El 
Japón y Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00108,575.00 44,756.00 63,819.00

001 - Adición y Mejora de 
Puente de Amaca B°. 
El Japón y Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00108,575.00 44,756.00 63,819.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00108,575.00 44,756.00 63,819.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

108,575.00 44,756.00 63,819.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

108,575.00 44,756.00 63,819.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Ampliación Proyecto 
Eléctrico Mercedes 
Murillo El Burillo

0.00 156,320.00 156,320.00 156,320.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 408,401.48 758,401.48

000 - Sin Actividad 0.00 156,320.00 156,320.00 156,320.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 408,401.48 758,401.48

001 - Ampliación 
Proyecto Eléctrico 
Mercedes Murillo 
El Burillo

0.00 156,320.00 156,320.00 156,320.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 408,401.48 758,401.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 408,401.48 758,401.48 0.00 156,320.00 156,320.00 156,320.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 408,401.48 758,401.48 0.00 156,320.00 156,320.00 156,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Ampliación Proyecto 
Eléctrico Posa Grande 
Las Casitas

0.00 753,790.00 753,790.00 753,790.00 0.00 0.00 0.00387,142.40 516,647.60 903,790.00

000 - Sin Actividad 0.00 753,790.00 753,790.00 753,790.00 0.00 0.00 0.00387,142.40 516,647.60 903,790.00

001 - Ampliación 
Proyecto Eléctrico 
Posa Grande Las 
Casitas

0.00 753,790.00 753,790.00 753,790.00 0.00 0.00 0.00387,142.40 516,647.60 903,790.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

387,142.40 516,647.60 903,790.00 0.00 753,790.00 753,790.00 753,790.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

387,142.40 516,647.60 903,790.00 0.00 753,790.00 753,790.00 753,790.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Ampliación Proyecto 
Eléctrico San Rafael 
Abajo 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Ampliación 
Proyecto Eléctrico 
San Rafael Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Ampliación Proyecto 
Eléctrico La Montaña

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00600,000.00 457,342.10 142,657.90

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00600,000.00 457,342.10 142,657.90

001 - Ampliación 
Proyecto Eléctrico 
La Montaña

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00600,000.00 457,342.10 142,657.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 457,342.10 142,657.90 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 457,342.10 142,657.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Ampliación Proyecto 
Eléctrico El Terrero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

001 - Ampliación 
Proyecto Eléctrico 
El Terrero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Ampliación Proyecto 
Eléctrico Las Marias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 172,110.00 422,110.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 172,110.00 422,110.00

001 - Ampliación 
Proyecto Eléctrico 
Las Marias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 172,110.00 422,110.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 172,110.00 422,110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 172,110.00 422,110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Ampliación Proyecto 
Eléctrico La Cabaña

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

001 - Ampliacion 
Proyecto Electrico 
La Cabaña

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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009 - Instalación de Sistema 
Eléctrico Caserio San 
Francisco.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00171,203.80 171,203.80 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00171,203.80 171,203.80 0.00

001 - Instalación de 
Sistema Eléctrico 
Caserio San 
Francisco.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00171,203.80 171,203.80 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

171,203.80 171,203.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

171,203.80 171,203.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Ampliación Proyecto 
Eléctrico Col.7 de Mayo 
Aldea Tierra Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Ampliación 
Proyecto Electrico 
Col. 7 de Mayo 
Aldea Tierra 
Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

011 - Ampliación Proyecto 
Eléctrico El Cornizuelo 
Yoloran

0.00 152,950.00 152,950.00 152,950.00 0.00 0.00 0.000.00 639,240.62 639,240.62

000 - sin actividad 0.00 152,950.00 152,950.00 152,950.00 0.00 0.00 0.000.00 639,240.62 639,240.62

001 - Ampliación 
Proyecto Eléctrico 
El Cornizuelo 
Yoloran

0.00 152,950.00 152,950.00 152,950.00 0.00 0.00 0.000.00 639,240.62 639,240.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 639,240.62 639,240.62 0.00 152,950.00 152,950.00 152,950.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 639,240.62 639,240.62 0.00 152,950.00 152,950.00 152,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Ampliación a Proyecto 
Eléctrico San Rafael 
Arriba 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Ampliación A 
Proyecto Eléctrico 
San Rafael Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Ampliación de 
Proyecto, Eléctrico 
Guanislama.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Ampliación De 
Proyecto, 
Eléctrico 
Guanislama.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Deportes 6,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 6,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

001 - Encuentros 
Deportivos y 
Recreovías

6,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 6,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 50,000.00 250,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 50,000.00 250,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

13 - Pro-Honduras 0.00 0.00 0.00 0.00 104,204.91 0.00 0.001,558,460.60 251,055.64 1,809,516.24

01 - Actividad Productiva 0.00 0.00 0.00 0.00 104,204.91 0.00 0.001,558,460.60 251,055.64 1,809,516.24

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 104,204.91 0.00 0.001,558,460.60 251,055.64 1,809,516.24

001 - Apoyo al Sector 
Productivo

0.00 0.00 0.00 0.00 91,724.97 0.00 0.001,558,460.60 238,575.70 1,797,036.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,724.97 0.00 0.001,558,460.60 238,575.70 1,797,036.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,558,460.60 238,575.70 1,797,036.30 0.00 0.00 0.00 0.00 91,724.97 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,558,460.60 238,575.70 1,797,036.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,724.97 0.00 0.00

002 - Apoyo a MIPYME, 
Capacitaciones de 
Grupos Organizados

0.00 0.00 0.00 0.00 12,479.94 0.00 0.000.00 12,479.94 12,479.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,479.94 0.00 0.000.00 12,479.94 12,479.94
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 12,479.94 12,479.94 0.00 0.00 0.00 0.00 12,479.94 0.00 0.00

24500 22-154-01 10 3 Servicios de 
Capacitación

0.00 12,479.94 12,479.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,479.94 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 51,628.64 0.00 0.00436,717.06 274,733.24 711,450.30

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 51,628.64 0.00 0.00436,717.06 274,733.24 711,450.30

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 51,628.64 0.00 0.00436,717.06 274,733.24 711,450.30

001 - Cuota (TSC) 0.00 0.00 0.00 0.00 29,703.63 0.00 0.00155,846.06 25,266.76 130,579.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 29,703.63 0.00 0.00155,846.06 25,266.76 130,579.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,846.06 25,266.76 130,579.30 0.00 0.00 0.00 0.00 29,703.63 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

155,846.06 126,142.43 29,703.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,703.63 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 100,875.67 100,875.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Cuota (AMHON) 0.00 0.00 0.00 0.00 21,925.01 0.00 0.0080,871.00 0.00 80,871.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 21,925.01 0.00 0.0080,871.00 0.00 80,871.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,871.00 0.00 80,871.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,925.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,871.00 0.00 80,871.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,925.01 0.00 0.00

003 - Cuota 
(MANCOMUNIDAD 
NASMAR)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 300,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 300,000.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 300,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 150,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura 25,147.00 0.00 0.00 0.00 3,709,523.73 0.00 0.003,259,860.26 8,199,540.99 11,459,401.25

00 - Sin Sub Programa 25,147.00 0.00 0.00 0.00 3,709,523.73 0.00 0.003,259,860.26 8,199,540.99 11,459,401.25

001 - Construcción de 
Segundo Nivel Oficinas 
Area Administrativa 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,899,999.95 1,899,999.95 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,899,999.95 1,899,999.95 0.00

001 - Construcción de 
Oficinas Area 
Administrativa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,899,999.95 1,899,999.95 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,899,999.95 1,899,999.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,135,837.14 1,135,837.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

764,162.81 764,162.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Viviendas Populares 13,147.00 0.00 0.00 0.00 26,090.43 0.00 0.0056,860.31 384,679.12 441,539.43

000 - Sin Actividad 13,147.00 0.00 0.00 0.00 26,090.43 0.00 0.0056,860.31 384,679.12 441,539.43

001 - Contraparte 
Municipal para 
Para Proyecto 
Construcción de 
Viviendas 
Populares

13,147.00 0.00 0.00 0.00 26,090.43 0.00 0.0056,860.31 384,679.12 441,539.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

56,860.31 384,679.12 441,539.43 13,147.00 0.00 0.00 0.00 26,090.43 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 441,000.00 441,000.00 13,147.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,551.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

56,860.31 56,320.88 539.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 539.43 0.00 0.00

003 - Construccion Centro 
Comunal Jacalito

0.00 0.00 0.00 0.00 127,000.00 0.00 0.00253,000.00 0.00 253,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 127,000.00 0.00 0.00253,000.00 0.00 253,000.00

001 - Construccion 
Centro Comunal 
Jacalito

0.00 0.00 0.00 0.00 127,000.00 0.00 0.00253,000.00 0.00 253,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

253,000.00 0.00 253,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

253,000.00 0.00 253,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,000.00 0.00 0.00

004 - Pavimentacion 
Concreto Hidraulico 
Casco Urbano 
Namasigue. 

0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00300,000.00 3,277,000.00 3,577,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00300,000.00 3,277,000.00 3,577,000.00

001 - Pavimentacion 
Concreto 
Hidraulico Casco 
Urbano 
Namasigue. 

0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00300,000.00 3,277,000.00 3,577,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 3,277,000.00 3,577,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,750,000.00 2,750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: WILMER.RAMIREZ

07:54 a.m.
Pagina: 14 de 22
Hora  :
Emisión:  01/11/2019

NAMASIGÜE, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/7/2018 al 31/7/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2018 31/12/2018 31/12/2018al2018al

01/11/2019 07:54:20 a.m. 14



47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 527,000.00 827,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

47210 19-001-50 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción Cerca 
Perimetral Cementerio 
General Namasigue.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00150,000.00 350,000.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00150,000.00 350,000.00 500,000.00

001 - Construcción 
Cerca Perimetral 
Cementerio 
General 
Namasigue.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00150,000.00 350,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 350,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 348,858.04 348,858.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 348,858.04 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 1,141.96 151,141.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,141.96 0.00 0.00

006 - Construccion Muro 
Perimetral A Cancha de 
Fut-bol Nacional Aldea 
San Jeronimo

12,000.00 0.00 0.00 0.00 326,000.00 0.00 0.0050,000.00 300,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 12,000.00 0.00 0.00 0.00 326,000.00 0.00 0.0050,000.00 300,000.00 350,000.00

001 - Construccion 
Muro Perimetral A 
Cancha de Fut-bol 
Nacional Aldea 
San Jeronimo

12,000.00 0.00 0.00 0.00 326,000.00 0.00 0.0050,000.00 300,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 300,000.00 350,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 326,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion Caja 
Puente Aldea Santa 
Irene.

0.00 0.00 0.00 0.00 210,065.17 0.00 0.00150,000.00 60,065.17 210,065.17

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 210,065.17 0.00 0.00150,000.00 60,065.17 210,065.17

001 - Construccion 
Caja Puente Aldea 
Santa Irene.

0.00 0.00 0.00 0.00 210,065.17 0.00 0.00150,000.00 60,065.17 210,065.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 60,065.17 210,065.17 0.00 0.00 0.00 0.00 210,065.17 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 60,065.17 60,065.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,065.17 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

008 - Reparacion y 
Mantenimiento de Calle, 
desde Gallardo, Santa 
Irene, San Isidro el 
Higueron

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

001 - Reparacion y 
Mantenimiento de 
Calle, desde 
Gallardo, Santa 
Irene, San Isidro 
el Higueron

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Mecanizacion Tramo 
Carretero (Yoloran el 
Burillo, Mercedes Murillo 
Coyolar)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 265,000.00 265,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 265,000.00 265,000.00

001 - Mecanizacion 
Tramo Carretero 
(Yoloran el 
Burillo, Mercedes 
Murillo Coyolar)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 265,000.00 265,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 265,000.00 265,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 265,000.00 265,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Rep. Y Mant. Tramo 
Carretero (B°. Santa Ana 
Namasigue.) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 139,600.00 139,600.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 139,600.00 139,600.00
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001 - Rep. Y Mant. 
Tramo Carretero 
(B°. Santa Ana 
Namasigue.) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 139,600.00 139,600.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 139,600.00 139,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 139,600.00 139,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Proyecto de Letrinas 
Aldea San Jeronimo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.01 0.01

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.01 0.01

001 - Proyecto de 
Letrinas Aldea 
San Jeronimo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.01 0.01

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

37400 15-011-03 20 6 Productos de 
Cemento, Asbesto y 
Yeso

0.00 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

37400 19-011-53 20 6 Productos de 
Cemento, Asbesto y 
Yeso

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Instalación de Paneles 
Solares Portillo El 
Guásimo.

0.00 0.00 0.00 0.00 7,086.28 0.00 0.000.00 7,086.28 7,086.28

001 - Isntalacion de 
paneles Solares 
Portillo El Guasimo

0.00 0.00 0.00 0.00 7,086.28 0.00 0.000.00 7,086.28 7,086.28

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,086.28 0.00 0.000.00 7,086.28 7,086.28

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 7,086.28 7,086.28 0.00 0.00 0.00 0.00 7,086.28 0.00 0.00

23400 14-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00

23400 14-227-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 7,066.28 7,066.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,066.28 0.00 0.00

013 - Proyecto Agua Potable 
CARE-PROSADE San 
Rafael

0.00 0.00 0.00 0.00 10.66 0.00 0.000.00 10.66 10.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10.66 0.00 0.000.00 10.66 10.66

001 - Proyecto Agua 
Potable CARE-
PROSADE San 
Rafael

0.00 0.00 0.00 0.00 10.66 0.00 0.000.00 10.66 10.66

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 10.66 10.66 0.00 0.00 0.00 0.00 10.66 0.00 0.00
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37500 14-227-01 20 6 Cemento, Cal y Yeso 0.00 10.66 10.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.66 0.00 0.00

014 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Viviendas Prados 1

0.00 0.00 0.00 0.00 212.56 0.00 0.000.00 212.56 212.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 212.56 0.00 0.000.00 212.56 212.56

001 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Viviendas Prados 
1

0.00 0.00 0.00 0.00 212.56 0.00 0.000.00 212.56 212.56

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 212.56 212.56 0.00 0.00 0.00 0.00 212.56 0.00 0.00

37500 14-013-01 20 5 Cemento, Cal y Yeso 0.00 212.56 212.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212.56 0.00 0.00

015 - Reparacion y 
Mejoramiento de Calle 
Santa Irene Las Pitas.

0.00 0.00 0.00 0.00 406,000.00 0.00 0.000.00 406,000.00 406,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 406,000.00 0.00 0.000.00 406,000.00 406,000.00

001 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Calle Santa Irene 
Las Pitas.

0.00 0.00 0.00 0.00 406,000.00 0.00 0.000.00 406,000.00 406,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 406,000.00 406,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 406,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 406,000.00 406,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 406,000.00 0.00 0.00

016 - Reparacion y 
Mejoramiento de Calle 
Las Pitas San Francisco.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,850.00 0.00 0.000.00 400,850.00 400,850.00

000 - sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,850.00 0.00 0.000.00 400,850.00 400,850.00

001 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Calle  Las Pitas 
San Francisco.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,850.00 0.00 0.000.00 400,850.00 400,850.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 400,850.00 400,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,850.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 400,850.00 400,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,850.00 0.00 0.00

017 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Viviendas de todo el 
Municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 262,814.84 0.00 0.000.00 341,440.52 341,440.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 262,814.84 0.00 0.000.00 341,440.52 341,440.52
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001 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Viviendas en todo 
el Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 262,814.84 0.00 0.000.00 341,440.52 341,440.52

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 341,440.52 341,440.52 0.00 0.00 0.00 0.00 262,814.84 0.00 0.00

37500 11-001-01 20 1 Cemento, Cal y Yeso 0.00 29,852.89 29,852.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,352.21 0.00 0.00

37500 15-013-01 20 5 Cemento, Cal y Yeso 0.00 311,587.63 311,587.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,462.63 0.00 0.00

018 - Construccion Centro 
Comunal Guameru, Aldea 
San Bernardo.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 24,780.00 24,780.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 24,780.00 24,780.00

001 - Construcción de 
Centro Comunal 
Guameru, Aldea 
San Bernardo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 24,780.00 24,780.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 24,780.00 24,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 1 Elementos de 
Ferretería

0.00 24,780.00 24,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

019 - Reparacion y Mant. 
Tramo Carretero San 
Rafael 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 194,000.00 194,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 194,000.00 194,000.00

001 - Reparacion y 
Mant, de Tramo 
Carretero San 
Rafael

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 194,000.00 194,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 194,000.00 194,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 194,000.00 194,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

020 - Construcción Primera 
Planta Ala Oeste del 
Palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,310,572.19 0.00 0.000.00 1,899,999.95 1,899,999.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,310,572.19 0.00 0.000.00 1,899,999.95 1,899,999.95

001 - Construccion 
Primera Planta 
Ala Oeste del 
Palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,310,572.19 0.00 0.000.00 1,899,999.95 1,899,999.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,899,999.95 1,899,999.95 0.00 0.00 0.00 0.00 1,310,572.19 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,135,837.14 1,135,837.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 546,409.38 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 764,162.81 764,162.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 764,162.81 0.00 0.00

021 - Reparación y 
Mantenimiento de 
Caminos Calles y 
Carreteras, Tierra 
Blanca, Namasigue, San 
Jerónimo, Santa Irene, 
San Francisco, San 
Rafael, San Isidro, San 
Bernardo, Yoloran.

0.00 0.00 0.00 0.00 20,100.00 0.00 0.000.00 782,150.00 782,150.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,100.00 0.00 0.000.00 782,150.00 782,150.00

001 - Reparación y 
Mantenimiento de 
Caminos Calles y 
Carreteras, Tierra 
Blanca, 
Namasigue, San 
Jerónimo, Santa 
Irene, San 
Francisco, San 
Rafael, San 
Isidro, San 
Bernardo, 
Yoloran.

0.00 0.00 0.00 0.00 20,100.00 0.00 0.000.00 782,150.00 782,150.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 782,150.00 782,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,100.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 752,150.00 752,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,100.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

022 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Vivienda El Obrage

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 416,666.67 416,666.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 416,666.67 416,666.67

001 - Reparación Y 
Mejoramiento de 
Vivienda El 
Obrage 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 416,666.67 416,666.67

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 416,666.67 416,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

37500 14-227-01 20 1 Cemento, Cal y Yeso 0.00 416,666.67 416,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00
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023 - Reparación Y 
Mejoramiento de 
Vivienda Prados 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 416,666.67 416,666.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 416,666.67 416,666.67

001 - Reparación Y 
Mejoramiento de 
Vivienda Prados 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 416,666.67 416,666.67

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 416,666.67 416,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

37500 14-227-01 20 1 Cemento, Cal y Yeso 0.00 416,666.67 416,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

024 - Reparación Y 
Mejoramiento de 
Vivienda Prados 1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 416,666.66 416,666.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 416,666.66 416,666.66

001 - Reparación Y 
Mejoramiento de 
Vivienda Prados 1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 416,666.66 416,666.66

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 416,666.66 416,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

37500 14-227-01 20 1 Cemento, Cal y Yeso 0.00 416,666.66 416,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

025 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Viviendas Ranchería

0.00 0.00 0.00 0.00 35,721.57 0.00 0.000.00 416,666.67 416,666.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,721.57 0.00 0.000.00 416,666.67 416,666.67

001 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Viviendas 
Ranchería

0.00 0.00 0.00 0.00 35,721.57 0.00 0.000.00 416,666.67 416,666.67

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 416,666.67 416,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 35,721.57 0.00 0.00

37500 14-227-01 20 1 Cemento, Cal y Yeso 0.00 416,666.67 416,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,721.57 0.00 0.00

99 - Partidas no Asignables a 
Programas

3,496.03 0.00 0.00 0.00 318,617.33 0.00 0.004,000,000.00 1,622,500.00 2,377,500.00

01 - Amortizacion de Prestamo 
Banco del Pais

496.03 0.00 0.00 0.00 312,617.33 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Proyecto 496.03 0.00 0.00 0.00 312,617.33 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Pago a Prestamo 
BANPAIS para 
Proyectos

496.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 496.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 496.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

72120 11-001-01 30 3 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 496.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Pago a Intereses 
BANPAIS para 
Proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 312,617.33 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 312,617.33 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,617.33 0.00 0.00

72220 15-013-01 30 3 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,617.33 0.00 0.00

02 - Amortización de Deuda al 
Sector Educación

3,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.001,000,000.00 762,500.00 237,500.00

000 - Sin Proyecto 3,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.001,000,000.00 762,500.00 237,500.00

001 - Amortizacion de 
Deuda Publica 
Interna a Corto Plazo

3,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.001,000,000.00 762,500.00 237,500.00

000 - Sin Obra 3,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.001,000,000.00 762,500.00 237,500.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

1,000,000.00 762,500.00 237,500.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

71190 11-001-01 30 9 Amortización Otras 
Deudas Internas a 
Corto Plazo

1,000,000.00 762,500.00 237,500.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

03 - Amortización de Deuda al 
Sector Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 860,000.00 140,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 860,000.00 140,000.00

001 - Amortizacion de 
Deuda Publica 
Interna a Corto Plazo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 860,000.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 860,000.00 140,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

1,000,000.00 860,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

71190 11-001-01 30 9 Amortización Otras 
Deudas Internas a 
Corto Plazo

1,000,000.00 860,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23,945,822.04 12,221,276.00 36,167,098.04 297,482.48 1,413,709.60 1,413,709.60 1,413,709.60 0.00 4,643,893.15 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2018
Fecha Final: 31/7/2018
Ejercicio: 2018
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmcJwD7dZibfLRvc6qBOW55xX17Vd8mmviUAdLdgZocZk0EV4dJoINKvoAXoksaa1TqtZSozwkhWBrNM6p5q2BVNQ5PDKrYl9Ka6DWuffc3f/Lv39UKEo80GMswDl3eNiwMmc8ahYvv8I7TIKyDZ0IxGrfeIekKdBprxNEWfbrm52SlrJXcxwL 
fIzDRyZfgOPzM+xVfGJjpfqAVHAEHZeP6N2/GswdzNGSLlTvS47iGa5Q==

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: WILMER.RAMIREZ

07:54 a.m.
Pagina: 22 de 22
Hora  :
Emisión:  01/11/2019

NAMASIGÜE, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/7/2018 al 31/7/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2018 31/12/2018 31/12/2018al2018al

01/11/2019 07:54:36 a.m. 22


